



روزنامه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران  
پنجشنبه ۱۲ آبان ۱۴۰۱ - ۸ ربیع الثانی ۱۴۴۴  
سال بیست و چهارم - شماره ۶۶۱۴ - ۱۶ صفحه  
قیمت: ۳۰۰۰ تومان

## کاشانه



«کاشانه» ویژه نامه هفتگی  
سبک زندگی و خانواده روزنامه جوان  
صفحات ۹، ۸، ۷ و ۱۰

### یادداشت سیاسی

سیدعبدالله متولیان

### امریکا فقط زبان زور را می فهمد

امریکا در مواجهه با جمهوری اسلامی ایران «به هیچ قانونی پایبند نبوده است»، «خود را در برابر هیچ مرجع باسختگو نمی داند»، «خود را مرجع درستی یا نادرستی رفتاراش در سطح جهان می داند»، «به تعهدات خود عمل نمی کند»، «به فشار و مذاکره به عنوان دو ابزار اصلی در کنترل ایران نگاه کرده است. جنگ تمام عیار ترکیبی از بیعتوان ثمره تلخ برجام و اعتماد به امریکا موبد این مدعاست»، «به تحقیر ملت ایران نه به عنوان یک تاکتیک بلکه به عنوان یک راهبرد نگاه کرده است»، «عمده اهداف خود را از طریق نفوذ به داخل کشور و تشکیل جبهه فرگیرایان دنبال کرده است»، «همواره در پی انتقام از ملت ایران بوده است»، «عمیقاً به جنگ شناختی و تقابل ملت نظام دل بسته است» و بالاخره «به جز زبان زور زبان دیگری را نمی فهمد و نباید مقابل تحریم ها، فشارها و زورگویی هایش زبان ملایم رفتار کرده. امریکا از ایران مستقل و قوی می ترسد و به کمتر از نابودی ایران راضی نمی شود، پس تنها نسخه موثر در برابر امریکا قوی شدن، ایستادگی، استفاده از ظرفیت های داخلی، تکیه به اراده مردم و با زبان زور سخن گفتن است | صفحه ۲

### یادداشت ورزشی

فریدون حسن

### قطر گردی مدیران و لیدرها به اسم کار فرهنگی

«تعدادی بلیت با قطر گرفتیم تا مدیران و همکارانمان برای کار فرهنگی به قطر بروند از هزینه بلیت رایگان بود، اما هزینه ایاب و ذهاب با خودشان است.» این را حمید سجادی، وزیر ورزش می گوید. قرار است مدیران و همکاران بر روند قطر کار فرهنگی انجام دهند. بسیار هم خوب، اما حافظه ما خاطرات خوبی از انجام اینگونه کارهای فرهنگی در جام جهانی ندارد. تا جایی که ذهنمان باری می کند تا بوده بحث فروش بلیت و تیشرت در بازار آزاد بوده و هزار و یک کار غیر فرهنگی دیگر که بیشتر اروپویمان را برده تا اینکه بخواید معرف فرهنگ غنی ایران و ایرانی در فضای جام جهانی باشد. در خصوص لیدرها و منتوق ها هم که تکلیف روشن است و برخلاف ادعای جناب وزیر، نه می توان از چنین آدم هایی توقع کار فرهنگی داشت و نه اصولاً چنین افرادی این کاره هستند. اصلاً اگر قرار است فرهنگ ایران و ایرانی با امثال لیدرهای استقلال و پرسپولیس به دنیا معرفی شود، همان بهتر که نشود | صفحه ۱۳

### ویژه جوان

### زمان هاشمی هم یادمان است!

تیتراول روزنامه سازندگی، روز گذشته روی تصویر بزرگی از آیت الله هاشمی رفسنجانی این بود: «اگر هاشمی بود...» این مطلب که گفت و گو با محسن هاشمی است، به بررسی جای خالی هاشمی رفسنجانی در وقایع دو ماهه اخیر ایران می پردازد. خواننده هاشمی بعضاً نکاتی را به پدیر مرحوم شان نسبت می دهند که آرزو دارند او به آنها معتقد می بود. اما عملکرد هاشمی امر دیگری را نشان می دهد و شاید خانواده او تصور می کنند مردم دوران ریاست جمهوری هاشمی را از خاطر بردانند. آشوب و شورش های دهه ۷۰ در دوران ریاست جمهوری مرحوم هاشمی شدیدتر از آنچه امروز کف خیابان جاری است، سر موضوعات دیگر رخ داد | صفحه ۲

رهبر معظم انقلاب در دیدار دانش آموزان در آستانه ۱۳ آبان با ابراز امید به آینده ایران و مقاومت، نشانه های داخلی، جهانی، اقتصادی و سیاسی افول امریکارا بر شمرند

# برکات دهه هشتاد و نودی هارا آیندگان خواهند دید

همین صفحه

### اینها چه گناهی کرده بودند؟

ببینید این قفسه شاهچراغ شیراز این چه جنایت بزرگی بود. آن پسر چه باه نام دوم یا پایه ششم یا پایه دهم، اینها چه گناهی کرده بودند؟ آن طفلک شش ساله ای که پدر و مادر و برادرش را از دست داد این کوه سنگین چمرا چرا بر دوش او انبار کردند؟ چرا؟ این چه کار کند با این غم بزرگ و غیر قابل تحمل؟



### چرا تکرار نام «آرشام» را در اینترنت ممنوع می کنند؟!

چرا این مدعیان حادثه شیراز را محکوم نکردند و چرا یک قفسه خلاف واقع و دروغ را هزاران بار در سکوهای خود در اینترنت تکرار می کنند، اما نام «آرشام» را ممنوع می کنند؟! آیا این مدعیان واقعا طرفدار حقوق بشر هستند؟!



### پای حرف انتقام از قاتلان سلیمانی ایستادیم

شماره یکمایی ها سردار رشید ما را صریحاً اعلام کردید که گفتید و به آن افتخار کردید. شهید سلیمانی صرفاً قهرمان ملی نبود، قهرمان منطقه بود. فراموش نگردیم، ما هرگز شهادت شهید سلیمانی را فراموش نخواهیم کرد. حرفی زده ایم در این مورد، پای آن حرف ایستادیم.



### فکر این بچه رهایمان نمی کند

خطاب به خواهر آرتین: خدا به شما صبر بدهد عزیز من. خدا لعنت کند آن کسانی که عامل این جنایت بودند. فکر این بچه مارا هانمی کند



### آرمان عزیز چه گناهی کرده بود؟

آن طلحه جوان، طلحه شهید جوان در تهران آرمان عزیز او چه گناهی کرده بود؟ طلحه جوان دانشجو بوده آمده طلحه شده، منتدین، مؤمن، متعهد، حزب اللهی، شکنجه کننده، وزیر شکنجه او را یکشند، جسدش را بینشانند در خیابان، اینها کارهای کوچکی است؟ اینها که اند؟ از کجا دستور می گیرند؟!



### گفتم اسناد را در کتب درسی بیاورید، نیاوردند!

من یک وقتی به آموزش و پرورش گفتم که مضامین اسناد لانه جاسوسی را در کتاب های درسی بیاورید، نکردند، متأسفانه، نکردند. اینها نشان می دهد که امریکایی ها در این مدتی که در ایران حضور داشتند، یعنی از سال حدود ۲۸-۲۹ چه کارهایی در ایران کردند، چه نوشته های، چه جنایات انجام می دادند



### رهبر انقلاب در دیدار دانش آموزان :

## برکات دهه هشتاد و نودی هارا آیندگان خواهند دید

بر گنجانده شدن مضامین آنها در کتاب های درسی، متأسفانه این کار انجام نشده است.

**چالش امریکا با ایران از ۲۸ مرداد آغاز شد**  
رهبر انقلاب اصرار امریکایی ها بر «آغاز چالش میان ملت ایران و امریکا به واسطه هجوم به لانه جاسوسی» را دروغی بزرگ بر شمرند و افزودند: این چالش در ۲۸ مرداد ۱۳۳۲ و هنگامی آغاز شد که امریکا به کمک انگلیس، حکومت ملی مصدق را با کودتایی ننگین سرنگون کرد. ایشان دکتر مصدق را فردی خوش بین و دارای اعتماد به امریکا خواندند و گفتند: او نه حجت الاسلام بود نه ادعای اسلام خواهی داشت مگر جرمش این بود که می گفت نفت ایران باید دست ملت ایران باشد نه انگلیس ها، اما امریکایی ها به خاطر منافعیان حتی این فرد را هم تحمل نکردند و بر خلاف انتظار مصدق برای کمک امریکا، از پشت به او خنجر زدند و با خنجر کردن پول و کمک برخی خائنین و اراذل و اوباش سرنگونش کردند.

**ادعای طرفداری امریکا از ملت اوچ بی شرمی و ریاکاری**  
حضرت آیت الله خامنه ای سخنان این روزهای سیاستمداران امریکایی را درباره طرفداری از ملت ایران، اوچ بی شرمی و ریاکاری خواندند و با طرح یک پرسش خطاب به آنها گفتند: ایسا کاری علیه ملت ایران هست که شما در این ۴ دهه توانایی انجام آن را داشته اید اما انجام نداده باشید؟ اگر هم کاری مثل جنگ مستقیم نظامی انجام ندهاید، یا نمی توانستید

یا از جوانان ایرانی ترسیداید. رهبر انقلاب در مرور جنایات و توطئه های امریکا بعد از پیروزی انقلاب، به حمایت و اشنگتن از گروه های تجزیه طلب در اوایل انقلاب، کودتای پایگاه شهید نوزه همدان، حمایت از تروریسم کور منافقین که منجر به هزاران شهید در گوشه و کنار کشور شد،

حمایت همه جانبه از صدام وحشی در جنگ تحمیلی، حمله موشکی و سرنوگونی هواپیمای مسافری بری ایران در آسمان خلیج فارس و شهادت حدود ۳۰۰ نفر، بی حیایی در تجلیل از زنرال فرمانده نایب که به این هواپیمای مسافری شلیک کرد، تحریم ملت ایران از سال اول پیروزی انقلاب، اعمال شدیدترین تحریم های تاریخ در سال های اخیر و حمایت از آشوب و فتنه در ایران اشاره کردند و گفتند: در سال ۸۸ و در حالی که او با ما قیامش برای ما نامه دوستی نوشته بود، امریکایی ها به صراحت از فتنه اعلام حمایت کردند تا شاید بتوانند از این طریق جمهوری اسلامی را از بین ببرند.

**انتقام سردار سلیمانی را به وقتش خواهیم گرفت**  
حضرت آیت الله خامنه ای به شهادت رساندن سردار قهرمان ملی ایرانیان و قهرمان منطقه حاج قاسم سلیمانی و افتخار کردن به این جنایت را از گویدر توطئه ها و پلیدی های امریکا بر شمرند و خطاب به آنها گفتند: شما از قاتلان دانشمندان هسته ای ما یعنی صهیونیست ها اعلام حمایت کردید و با حبس میلیاردها دلار از اموال ملت ایران در امریکا و دیگر کشورها، ملت ایران را از استفاده از دارایی های خود برای کاهش مشکلات محروم کرده اید. ایشان افزودند: در بیشتر حوادث ضد ایرانی نیز ردپای شما معلوم است آن وقت با قیامت تمام، دروغ محض می گویدر و ادعا می کنید دلسوز ملت ایران هستیم؟ البته به کوری چشم شما ملت ایران بسیاری از این دشمنی ها را خنثی کرده است. حضرت آیت الله خامنه ای گفتند: البته برخی حوادث رهبر انقلاب در مرور جنایات و توطئه های امریکا بعد از پیروزی انقلاب، به حمایت و اشنگتن از گروه های تجزیه طلب در اوایل انقلاب، کودتای پایگاه شهید نوزه همدان، حمایت از تروریسم کور منافقین که منجر به هزاران شهید در گوشه و کنار کشور شد،

### استقلال با جام به تعطیلات رفت

## هشتمین سوپر جام آبی شد



بیش از دو گل می شد. استقلال در همان نیمه اول هم می توانست به گل برسد اما کم دقتی مهاجمان این تیم در زدن ضربات آخر مانع از گلزنی آنها شد. نساجی هم فقط یک موقعیت داشت که در خشش حسینی سنگربان استقلال در دقیقه ۴۰ مانع از گلزنی کریم اسلامی کاپیتان نساجی شد تا این

نیمه به رغم برتری مطلق استقلال با نتیجه مساوی بدون گل به پایان برسد. با شروع نیمه دوم بازم این استقلال بود که توپ و میدان را در اختیار گرفت. حضور بازیکنانی چون مهدی پور و رضوانند در مرکز خط میانی استقلال و دوندگی و بازی سازی سرعتی آنها باعث شده بود تا نساجی حرفی برای گفتن نداشته باشد و توپ و میدان را به استقلال واگذارد کند. دقیقه ۵۲ حملات استقلال نتیجه داد و کرنر ارسانی مهدی پور را ارسلان مطهری با ضربه سر در میان مدافعان تماشاگر نساجی به دور از دستان حقیقی به تور دروازه نساجی رساند. در حالی که تصور می شد نساجی بعد از دریافت گل برای جبران رو به جلو حرکت نماید اما بازم این استقلال بود که با اشتباهی تمام به دروازه حقیقی حمله می کرد. استقلال در دقیقه ۷۲ و ۷۹ سه بار فرصت داشت تا اختلاف را بیشتر کند اما تیر دروازه و علیرضا حقیقی مانع از گلزنی آبی ها شدند.

به این ترتیب استقلال با همان تک گل ارسلان مطهری هشتمین بازی سوپر جام باشگاه های ایران را برد تا برای اولین بار فاتح این جام شود و آن را به ویتترین افتخارات خود اضافه کند.

## دارو یار بر لبه تیغ چالش دولت و تأمین اجتماعی

دارو یار را باید پیشانی طرح های اجتماعی دولت سیزدهم دانست؛ طرحی که بنا بود با ریگر مردم برای تأمین داروهای شان باشد، اما اکنون سه ماه پس از اجرایی شدن این طرح نواقص آن مشخص شده است؛ نواقصی که از یک سو منجر به کمبودهای دارویی و عدم تمایل شرکت های داروسازی به تولید دارو شده و از سوی دیگر به واسطه همراهی نکردن بیمه ها و به خصوص بیمه تأمین اجتماعی، موجب شده تا نسخه بیماران تحت حمایت این سازمان از سوی داروخانه ها با پیچیده نشده یا آزاد حساب شود. این مسئله با طغیان آفلوآرتزا در کشور بیش از پیش نگران کننده شده است

## جشنواره فیلم ۱۰۰ به دنبال امید است

سیزدهمین جشنواره بین المللی فیلم ۱۰۰، پس از یک وقفه چند ساله امسال قرار است با محوریت شعار «ایران عزیز» برگزار شود. انتخاب این شعار و محورهایی که حوزه هنری و سازمان سینمایی سوره برای برگزاری آن در نظر گرفته اند در شرایط کنونی کشور جالب توجه است، به خصوص اینکه برگزار کنندگان این رویداد روی کلیدوازه «امید» تأکید ویژه ای دارند و از فیلمسازان خواسته اند آثار ارسانی به این جشنواره دارای ویژگی امید آفرینی باشد. فیلم ۱۰۰ مختص آثاری است که حداکثر مدت زمان آنها ۱۰۰ ثانیه باشند و از این نظر یک جشنواره خاص به شمار می رود. یوسف منصوری، دبیر سیزدهمین جشنواره بین المللی فیلم ۱۰۰ در گفت و گو با «جوان» درباره برگزاری این دوره و محورهای آن توضیحاتی داده است

## میانر و و افراطی در تل آویو فرقی برای مقاومت ندارد

نتایج اولیه پس از شمارش آرای انتخابات پارلمانی رژیم صهیونیستی حاکی از این است که احزاب راست افراطی به رهبری لیکود بیشترین کرسی های پارلمانی را کسب کرده اند، نتایجی که راه بازگشت مجدد بنیامین نتانیاهو را به مسند نخست وزیری هموار می کند که نشانه ای از تشدید تنش با فلسطینی ها است. گروه های فلسطینی هم در بیانیه های مختلف، بابیان اینکه برای آنها صهیونیست راست افراطی و میانه روی یکی است، اشغالگران را به انجام حملات غافلگیرانه و شوکه کننده تهدید کردند. نکته حائز اهمیت در مورد آرای جناح راست، افزایش خیره کننده و باورنکردنی آرای ائتلاف صهیونیسم مذهبی است که به سبب رویکردهای افراط گرایانه و نژاد پرستانه علیه فلسطینیان و اعراب شناخته می شود